ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH ĐẮK LẮK
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /TB-UBND Đắk Lắk, ngày tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v giải thể Quỹ hỗ trợ sáng tạo khoa học kỹ thuật tỉnh Đắk Lắk

Căn cứ Nghị định số 93/2019/NĐ-CP ngày 25/11/2019 của Chính phủ về

tổ chức, hoạt động của quỹ xã hội, quỹ từ thiện;

Xét đề nghị của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh tại Công

văn số 170/CV-LHH ngày 15/6/2023 và theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ

trình số 466/TTr-SNV ngày 29/6/2023, Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk thông

báo về việc giải thể Quỹ hỗ trợ sáng tạo khoa học kỹ thuật tỉnh do Liên hiệp

các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh quản lý, cụ thể như sau:

Tên quỹ: Quỹ hỗ trợ sáng tạo khoa học kỹ thuật tỉnh Đắk Lắk.

Chủ tài khoản: Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Đắk Lắk.

Thời hạn thanh toán các khoản nợ, thanh lý tài sản, tài chính của Quỹ

(nếu  có) là: 15 ngày làm việc kể từ ngày ban hành Thông báo này.

Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Tài

chính và các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện đúng quy trình, thủ tục về việc

thanh toán nợ, thanh lý tài sản, tài chính, lao động (nếu có) và thực hiện đúng các

quy định pháp luật có liên quan về tổ chức, hoạt động của quỹ xã hội, quỹ từ thiện.

Giao Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh đăng tải Thông báo

này liên tiếp trên 03 số báo viết hoặc báo điện tử ở tỉnh Đắk Lắk. Sau 15 ngày

kể từ ngày kết thúc thời hạn thanh toán nợ và thanh lý tài sản, tài chính ghi trong

thông báo mà không có đơn, thư khiếu nại, Chủ tịch UBND tỉnh ra quyết định

giải thể và thu hồi giấy phép thành lập và công nhận điều lệ quỹ.

Trên đây là nội dung Thông báo về việc giải thể Quỹ hỗ trợ sáng tạo khoa

học kỹ thuật tỉnh Đắk Lắk, UBND tỉnh thông báo để các cơ quan, đơn vị, cá

nhân có liên quan biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- - TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);

- - CT, các PCT UBND tỉnh;

- - Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- - Liên hiệp các Hội KH và KT tỉnh;

- - Các Sở: Nội vụ, Tài chính;

- - TTCN và Cổng TTĐT tỉnh (để đưa tin);

- - Báo ĐL, Đài PTTH tỉnh (để đưa tin);

- - Phòng KT;

- Lưu: VT, TH (T.Ch 05b).

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Nghị

		2023-07-12T14:16:51+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T14:57:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T14:57:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T14:58:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!